
                 
 

 

 

 
 

Gästeappartements „Lisa“ GmbH Kapellenweg 15, D-66706 Perl 

 

Information 

An die 

Geschäftspartner unseres Hauses 

 

 
 

Perl, im  März 2022 
 

Preisliste Monatspreise für unsere Appartements 
 

Sehr geehrte Damen und Herren, 
 

Sie haben bei uns für Ihre Mitarbeiter eine oder mehrere Wohnungen angemietet.  
 

Auf Grund der weiter gestiegenen Kosten, auch Energiekosten haben wir unsere Monatspreise ab 

dem 01. April 2022  angepasst. Bedingt durch die sehr hohe Preissteigerung bei Heizenergie und 

Strom  ergibt sich eine Preiserhöhung von etwa 10 % Somit berechnen wir Ihnen ab April 2022  

wie folgt: 
 

Belegung der Wohnung mit 

 Preis pro Person 

 

Preis der Wohnung 

6 Personen 370,00 € 2.220,00 € 

5 Personen 385,00 € 1.925,00 € 

4 Personen 410,00 € 1.640,00 € 

3 Personen 460,00 € 1.380,00 € 

2 Personen 590,00 € 1180,00 € 

1Person  ab 950,00 € 
   

zusätzliche Belegung jeweils mit einem weiteren Bett                                                               zusätzlich        300,00 € 

Für Versorgung mit W-LAN im Appartement berechnen wir   netto 20,00 € zzgl. MwSt./ Monat 
  

Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Die Mindestlaufzeit der Mietverträge  

für diese Preisliste beträgt 3 Monate. Kürzere Laufzeiten werden mit Faktor 1,2 berechnet, 

dies gilt insbesondere für vereinbarte Monatspreise ohne Mietvertrag. 

Wie auch bisher sind in diesen Preisen die Nebenkosten, regelmäßiger Wäschewechsel sowie die   

wöchentliche Reinigung enthalten. Die Verbrauchskosten für Wasser und Strom werden monatlich 

ausgewiesen, sie sind auf 50,00 € je Person / Monat begrenzt, höhere Kosten werden dem Mieter 

zusätzlich berechnet.  

Wir erlauben uns folgenden Hinweis: die Mülltrennung wird für die Erhaltung der Umwelt 

immer wichtiger. Bitte trennen Sie Ihren Hausmüll korrekt: „gelber“ Müll, Glasflaschen, 

Karton – Papier und Restmüll. Für nicht getrennten Müll erheben wir einen Aufschlag von 

mindestens 10,00 € / Woche für die extra Dienstleistung unseres Hausmeisters!! 
 

Wir bedanken uns für Ihre Buchungen und würden uns freuen, Sie und Ihre Mitarbeiter weiter als  

unsere Gäste begrüßen zu dürfen. 
 

Mit freundlichen Grüßen aus dem Saarland 

 
 

Peter Kessler 

Gästeappartements “Lisa” GmbH 
 

Kapellenweg 15 
 

D-66706 Perl - Kesslingen 
 

Tel: 06865 / 1233 

Fax: 06865 / 18137 

Mobil:    0171 / 7797951 

 0175 / 2082310 

 

web: http://www.pension-lisa.de 

E-Mail: info@pension-lisa.de 

 

AG Saarbrücken HRB 14103 

Geschäftsführer H. Peter Kessler 

Prokuristin Fr. Dr. Julia Kessler 


